
P R E D L O G       
 

Na osnovu člana 10 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 
80/08, 14/17 i 28/18), Vlada Crne Gore je, _______ 2020. godine, bez 
održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih saglasnosti većine članova Vlade, 
na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, broj 
78/18), donijela  

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU DRŽAVNOG SEKRETARA  

 U MINISTARSTVU KULTURE 
 

1. Razrješava se DRAŽEN BLAŽIĆ dužnosti državnog sekretara u 
Ministarstvu kulture, na lični zahtjev. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar kulture, na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, 
podnio je Vladi Crne Gore predlog da se Dražen Blažić, dipl.menadžer, razriješi 
dužnosti državnog sekretara u Ministarstvu kulture, na lični zahtjev. U 
obrazloženju predloga, između ostalog, naveo je da je Vlada Crne Gore 
rješenjem od 14. juna 2018. godine, imenovala Dražena Blažića za državnog 
sekretara u Ministarstvu kulture, da je Dražen Blažić dana 05. novembra 2020. 
godine, podnio ostavku na mjesto državnog sekretara u Ministarstvu kulture, pa 
imajući u vidu podnijetu ostavku od strane imenovanog na lični zahtjev, predlaže 
da se Dražen Blažić razriješi dužnosti državnog sekretara u Ministarstvu kulture. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo 
Vlade nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz 
nadležnosti Vlade, razmotrila je predlog ministra kulture i, imajući u vidu 
zakonsku odredbu da državnog sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog 
ministra, bez javnog konkursa i dužnost mu prestaje prestankom mandata 
ministra, a pri činjenici da se Dražen Blažić obratio zahtjevom za razrješenje sa 
mjesta državnog sekretara u Ministarstvu kulture, iz ličnih razloga, podnijela Vladi 
predlog da Dražena Blažića razriješi dužnosti državnog sekretara u Ministarstvu 
kulture, na lični zahtjev. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 30 
stav 4 Zakona o državnoj upravi, donijela rješenje o razrješenju državnog 
sekretara u Ministarstvu kulture, Dražena Blažića, na lični zahtjev. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2020. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                 PREDSJEDNIK 
                                                                                 Duško Marković 


